
 

ITALIJA 
 

- Senasis žemynas priklauso nuo iš Rusijos atkeliaujančių dujų, kurios sudaro 40 %, dar 30 % – iš 

Norvegijos ir 30 % – iš Libijos bei Alžyro. Jei Maskva nuspręstų nutraukti energijos tiekimą kilus 

konfliktui, Europai viduržiemį trūktų gamtinių dujų. 

- Italija pradėjo eksportuoti dujas į Europos šalis – Šveicariją, Vokietiją, Nyderlandus, Prancūziją. Tai 

paskatino mažesnės dujų kainos Italijoje nei likusioje Europoje, be to, Italijos dujos saugyklose buvo 

mažai liestos dėl pakankamai šilto oro. 

- Korupcijos tyrimo duomenimis Italija užima 42-ąją poziciją iš 180 šalių, Lietuva – 34-ąją. 

- Po BVP augimo pastaruosius mėnesius ekonomika pradeda lėtėti. Energijos kainų šuolis vien šiais 

metais sumažins BVP augimą 0,8 proc. 

- Naujieji Paxlovid (Pfizer) vaistai nuo Covid-19 pasieks sergančiuosius jau vasario pradžioje. 

- Italija ruošia „Ristori“ dekretą – 1,5 mlrd. eurų pagalbai verslui, daugiausia - pandemijos pažeistiems 

sektoriams (turizmo, transporto, mažoms įmonėms). 

- Vasario 2 d. priimtas Vyriausybės sprendimo pakeitimas: trečia vakcinos dozė galiojimo 

termino neturi, atvykstantiems iš ES šalių su „žaliuoju“ pasu nereikia atlikti papildomų testų. 

 

Parengta pagal Lietuvos Respublikos ambasados Italijoje informaciją. 


